di Indonesia.

NU justru dengan sangat tegas menyatakan bahwa NKRI,Pancasila dan UUD

1945 adalah bentuk final dari sistem kebangsaan di Indonesia yang akan terus

dipertahankan .

Nahdhatul Ulama sebagai Jam‘iyah diniyah adalah wadah bagi para Ulama

dan pengikutnya, didirikan pada tanggal 16 Rajab 1344 H/31 Januari 1926 M,

dengan tujuan untuk memelihara, melestarikan, mengembangkan dan mengamalkan

ajaran Islam yang berhaluan Ahlussunnah wal jamaah dengan mengambil salah satu

Madzhab empat, masing-masing yaitu, Abu Hanifah, Imam Maliki bin Anas, Imam

Muhammad bin Idris Asy-Syafi‘i, dan Imam Ahmad bin Hanbal, serta untuk